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Scziam mužstva ukazuje že det
"'' počítaje v to kapilární Dut"

fye bylí AmeOéaiié oslatní iak

Hekové Kunové Mpílnéfé a Meí
íáni Náklad její nestával hlavnž
ze železa a pelových prodnklli
jakož i chemikálií míšených ryb
bavlny médé
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PROVODNÍ listiny
PRO

TARjiOWSKÉHO

Spojené Slátjr požádaly ipojenco
aby znovuuvážUy odmítnutí

Americký kiíník Ites Moínen mi

léá se nyní v Alexandrií n má o

debt atí m do dally kde po v lo-

žení potřeb ťervencho kíže měl

příjnoiilí americké uprchlíky
Jak w vytoziimívi dřiHtojníkiini
křížníktí nebuď' ní dovoleno aby

vystoupilí na pevninu a vyšetřdi
poměry

Némecký čauopii o podmínkách
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TÉZSTW V MESTÉ

CHJJiUAHUA

Mrtví pálení v hromadách po

prudkém cápatu o Chihuahua
v ukmt Villa byl víUzem

VILLA ZASTAVIL VLIHtHl

Nemocnice jou pteplnény rané-nýrn- i

~ Carrauzuvo vojko by-

lo vytlačeno z mésu

bezpečného doprovodu

Dle zprávy z Paříž velitel ně
mecké ponorky pokyll ihužhIvii
Ciícmnnsřu jenom několik mmol k

opuíléní lodí nedovoliv jim b

vzali si listiny a peníze i'onoi
ka po té vlékla záchranné lodice
v nichž naléalo možsivo na

vzdálenost pěli míl k pobřeží kde

pak je Opustila Prcil potopením

Washington 11 (' ''! lislopa
ilu — Spojené Stály poslaly no

mírových
Ivondýn '" listopadu Dle

uinsterodaiiDtké depeíe Jíeiiterovy
kanceláře přináší známý časopis
líýnská a Westlálská (íaelta

ty AuííIÍí a Francií jak vcílo dne
ve známost a žádaly aby jméno
luně vlády nov nu vážily odepře
llí bezpiěliého toriVOi{li skrza lodi došlo k vzrušující události

Německý velitel nařídil aby mnejejích blokádní linií hraběti Tar- -

nmvskémii novému rakouskou
duarez Mexiko W linlopadu

Slarozitné loto pomezní město by
lo přeměněno ve vojenský táborlidskému Vyslanci V notách

ji-- povazován je za dohře mlor-tuovan-

a vlivný článek o zásadě

německých mírových podmínek v

kterém prohlašuje že smíření se

se západními nepřáteli Německa

je nemožností Časopis podotýká
žo skutečnost tato známa je jisté
kancléři Hethmaiiu llollwcovi
který db- - toho muže plánovi tí mí

rové podmínky Časopis prohlašu

rícká vlajka byla sňala a nemečlí
námořníci byli připravení rozkaz

vykonali To narazilo ale na od

por ii kapitánu n mužstva Kapi-
tán prohlásil že vlajky nesejme

ri utl'fuýcli vrfjr-- j a vi!nií velikosd:

' v'ru --vinou oliiíj vybrali ú um znindh)
Lilku hodící w rovna pro va:í faunu
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v očekávání srážky s Villovýmí j

stoupenci k f crí po svém vítězství í

v Chihiiabua Městě jak se za to I

má postupovali budou na sever a i

pokusí se o zmocnění se t fi k to
'

lioio mésla Od časného jitra mé
sto toto bylo jevištěm vojenské

i?!

ji ze končenou snahou Německa

je proniknout i na západ a k moři

lěchto se praví že trvání nu ode-

pření tohoto bezpečného dopne
vodu mělo liy neblahý hlinek zde
Nota trvá na tom že dvě svrcho-

vané národností mají právo vy-

měňovali i vyslance a že třetí
mocnost i v ilolié války nemá

práva mi do toho vměšovali
Budo-l- i přítomná ji losi zamít-

nuta pak jak se připouští muže

dojíli k vážné situací Očekává

se že dojde rychlá odpověď na a

iiierickoii notu ježto hrabě Tur-novvsk-
i

má vyplout i Ifolferda-iiii- i

po holandském parníku Níeuvv

A insteroda ni dne Ifi prosince

Jakýkoliv odpor na této cislé mu

sí být i zdrcen Chce také aby ví-

tězové podrželi si to co získali na

a ma ii ovii ioi potopena ze po-

topena bode s vlajkou vlající
Tuk rychle byly vykonány prí

pru vy k potopení lodi že od dat
šího jednání o vlajce bylo upuště-
no a když mužstvo bylo s lodi

odstraněno tato torpédem a tře-

mi střelami byla potopena Lod

uičlii čtyřiadvacet mužů kteří u

taženi bylí ve dvou záchranných'
lodicích a dopraveni k pobťezi
i i i ii- -
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Krátce po 7 hodině ranní prv-

ní vojenský vlak přivezl zbytky
otrhaného vojska Curranzova
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c v oijtii i e ' ' íJiail )na : kukal " ťíiríi
které bránilo rhihuahua Město a}

prchlo na s ver Vlakem tímto j

plivceno lylo luké jim ito lílllé j

ineh i ai raiizovvch voíákie klerL

koloniemi které se ocitly v moci

nepřítele Francouzské území kte-

ré nalézá se nyní v moci němec-

kých armád má dvakráte tak vel

kou cenu jako německé kolonie
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RUMUNSKO DOSUD NENÍ
POVAŽOVÁNO ZA ZTRACENO

Londýnští vojenští znalci mají a

to že rumunské armády unikly
vetřelcům neporušeny

)( f!íf
fntcrnsttonal IhrvcAtr íoinny oí America

nepříznivou pak Spojené Stát
niolioit poslali notu koiieénou

které uvědomí spojenec že porn
sinání cesty rakouského vyslanec
uéiní na vlastní své rísiko de tu

ké možné že americká lod' muž-hýl- i

poslána do některého nen

trálního přístavu aby vyslanc
přivezla do Ameriky

CHICAGO USA (llíltó
A I 11m

Němci potřebují nutné Antvverp
a proto měli by si prý ponechali
lícl-rj- j

Anglická zahraniční úřadovna

povoliti bezpečný do-

provod pro TarnowBkého

Londýn 'J7 listopadu - í

úřadovna poslala annri
kémii vyslanci Paeovi notu v

které definitivně odepírá opat rit i

lak zvaný bezpečný doprovod

pi cpliieny ri iíi iiyiiii
oji ndiý vlak který- pi ive

oddíl ''arranzova vojska vyje z

( 'hihuahna Města v pondělí o l'
:ť hod ráno a jel až k Tnrrazas
kde ilásledkelii spáleného nioslu
Vojsko bylo nuceno Ve sliedll pře
toupd i do jiného v likn I !rdoj:' i i

i
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li v vojeušlí znalej loiidýn-dťýc-

časoiÍM o snaží se zakrýval i váž

nost situace vyvstalé v líumun
lili přece jenom lieli-áecj- liadé

'e pro
laedii i

Ml- I llo VOJSK JI i: i C

nestanovenou piíčjnu bylohraběti Adamu Tarnouskémn
'lo sem jakož I Uprchlíci líčili

li lllčsl O k e é

je ZC lilllllllllsko llllle li H

chráněno Ve válce jako íe mně i

novému rakousko uherskéiiiii vy
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Rakousko řastavílo práci mm
]t čitého Červeného kmc

'Washington I) (' 'Z') listopa
'díl — Rakouská vláda požádal

Americký červený křiž aby za

stavil potnoeiiou práci v iSélehra

dě a jiných částech severníhi
Srbsku polrobcnýeh tetitnnský- -

í ztráta území nehraje vždy m-- j

důležitější ba často zlepšil
je postavení armád nalézajících

činu tohoto odepření udává se ná

sledující
i iit ' - i
i hunv ziiejn meziuaroduiiio se v ohranc pik několikráte bo

Villova vojska
Dle těchto zpráv na ulicích mí-

sta nalézaly se hromady mrtvol
které b Ivpolity petrolejem a m

páleny Nvitání bv lo illumínnvá
O" těmito liiUkými pochodněmi

zákona neopravňovalo odepření
takového bezpečného doprovodunu aruiauaini az zasoliv jsotiei činnost rakouských a iiěmeckveh
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Mezi hl lllovcm Siuita
íiorkem mrtví pokrývali
Neklet é mi VolV ležcfv

vyslanectví n konsulátu v zahra-

ničí přesahovala tak pravidelné
diplomatické funkce že anglická
vláda cítí se ospravedlněnou ode- -

líiisa pa- -

llllee

na lil m i

několik dni Domy podél u

klerýeb SVei-n- yy hoje
příti svého schválení jihy takoví

na

bvlv
diplomate mohli cestovali ku

"JICIIC poškozeny palbou
svým iiiihtum "
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HULSE & RIEPEN
10 a Jorii ul

RoHrobníci íi BalNamuvači
VefUré ní otiuluh jont prvé tléty n ujiololilivli nakv prodA

ro t poinérné levné ceny Zn impok6jiil niCIme Naoioii((iHti mínto- - Jíif

du — Jma konlroverse mezi a

meťickou vládou a spojenci je na

již prokázáno Odborníci mají zn

to že postavení rumunského voj
skji nniže bý t i lepší než mapa u

I

eziije i okolnost že centrální

prusiin k iloposud nalézají se

moci rumunských armád a že ty
to bojují všude se zoufalou odva
hnu považuje se za dilkiiz Že

duch rumunské armády nikterak
M utrpěl posledními vojenskými
nezdary
Také vyjadřuje se náhled že

posilné sbory od rumunské sever
ni armády íi sbory ruské uhim co

nejdi íve došla vili se iui bo

jú na úlevu ohrozených annéd nu

jihu I zprávy z německých pra
menu nasvědčují tomu že i uniím
ské armády ve Valašsku mohou
e Vyiiiailiti Z nebezpečných po
n ilo kterých dostaly se násled

ki-i-

postupu Kalkeiihayuovýeh
iirmád Zprávy nčmcekýeh pra
nu nu jsou prosty u reuí o za je
ti Velkého poětlt Iťllllllllltl aliebo
' I 'A

obzoru v důsledku odepření anjrli-
díou vládou povolení bezpečného

loprovodu hraběti Tarnouskémn
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nově jiiienovaiiémii rakouskou-
icrskémii vyslanci pro Spojené JOS BLISS & SOW CO

iieh člyrech duí bojů ( 'arranzova
Vojska byla vítězná ale snad ná

ni dosiiiiku díclivíi ane--

úpiidku ducha vládního voj
ska opusiihi město časné pátého
dne hledajíc bezpečí v útěku na

váceliny strany Jakmile Víllova
vojska zmocnila se Smiia Himn

pahorku který popisován je jako
klíč k ( jííhiiahua Aléstii nastoii
pila 'arranzova vojska ústup -

1'éehota dčloil v o a jízda
1'relialii ulicemi v ciloiieímí ku sta
nici a v divokém zmatku naseihi-

i
-

i

Státy Následkem nedostatku

zpráv o tomto předměte
úřednici státního odboru nemohli

kuninliilfiitr llm 4lilit )l if

ii30 New UcIimiiií Ltuildina
Uni Dltinti Tiltfoi N IU eoura umaha um

nyní na nice budou rozděleny —

i Zpráva o toni poslána bvla stát
liíuiu odboru vysljiliceiu 1'enriel
detn ve Vídni Rakouská vláda

vyslovila svoje tiejupříuiiiější dí-

ky za práci která az doposud tou-t-

orifunisHcí byla vykonána a

neudala celu žádných příčin pro
tuto žádost o její zastavení I'- -

řcdníet ('i rveného kříže jsou tou-

to žádostí značně překvapeni
Prohlásili že v poslední době líc-byl-

iiiožiio vykonat i ninolio ná-

sledkem okolnosti že po vstupu
Jíiiiauiiska tto války bylo velmi
těžko získali zásoby jakéhokoliv
druhu Práce zastavena bude dne
1 prosince Téměř 7"0(M) bylo
věnováno Amerikou na pomocnou
práci v Srbsku a kromě toho pod

Jooreiu amerického Červeného
kříže rozdáno bylo KM) železnič-

ních nákladů potřeli jež došly
Iluniunska a M) od švýcarských
výborů

Císař Vilém u rakve císaře
Františka Josefa

Amsterodam listopadu —

IVrlíiiský úřední telejrrain praví
že německý císař přibyl do Vídně
Včera odpoledne ale opustil mě

fto zase Večer Následkem toho že

poněkud se nachladil upustil cí-

sař Vilém na radu svých lékařů
od úmyslu xóéttsttíiti m pohřbu
Tetelením pruví: "Německý císař

odepře! vdútí se své povininisti o

coloučení si osobné a jako vrch

o věci hovořili formálně a nemo- -

ili naznačiti jaké kroky vláda

riimuMaMMUHMiiHiMaMiiBiiisiMaraiifiaiagKiaiaiiv léto záležitosti zahájí Odpověď
anglické zahraniční úíadovnv m s

dooznámení že nově jmenovaný ra- - (
ii nu icn icnii-i- i VOZU HOV

lalc se v bezpcéíiousk vyslanec má v úmyslu ce
nu lé nu ma i erii in in ny ru
'11'inskč armády In ly skutečné o

stovali přes Atlantik ořišla iiko t
15

ediV se v Hasli násleillvi ih

NEJWAESÍ A NEJLEI'6Í MÍSTO 1'íiO SCHŮZKY Ml

V CIHLE 13o IAENAM ULICE

''' ImrortovRfil piva nu řepo rLZEPKÉ Míř nko u

T0ru f ťlíini v ři'l&i'li lliiliiiiMiiN ti Jluvm-- i(j IV0 A olimiitiiř
liutk a ivituienáiiié Pauni íihtulu rciá)iluu

B

R

n

M

H

s

překvapení Nemělo se za to že
pohybu v okolí trsov a í

urnu Severinu 'losahiijíeilu c
liglie odepře výhodu kleré di
lomaté těší se na svých cestách
de známo že londýnský zahra

í u Krajové ijtk lislé došlo lv
ajelí Velkého lliliožslví li'eliii:i!

niční úřad ve svém jednáni iest Kavárna pro dtioy natér n rtmlté pmtiijakož i ukořistění velkú--
xnlporovúii Kraoeií Hu-ke- m a l iierlín nic iloii- - 11 irL'!talií a proto bude o téo záležito neoznámil

de Známo že KlilnilMi odst i ii
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ne tne n bylo v dáno v

poshljiujíeido elouske(l

bileo Z Uprchlíku sdélll že
'
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hpiil t en v ( 'hihuahna Mésič
' pondělí ráno než v lak odebral

k Juarez 'lllll kcI bi-- berlí

je iiv ní oholen a Vv blíži Inibenéj
liž dijvi' Jeho sloupellei Vili

kli do dvou h' kálen aby získali
!ek4 iJolllliáijc „e že to znaille-
ná zahájeiii pleněni Villa v don
ř'd ''i -- vé vojáky i zakázal j

koljy pleněni 1'lav í se Ze i

elj dva výi h Intipeiicu
kleli O plenění e pokllsilí
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t liiiitlit kvch piuv t nižných

plaiUCIMI á si z to Ze killilil
letni Vmio bode brzy odvsibilnl

rakouského vyslance a obmežil se
etuetřin lnj JS i Juliu Lom o ?
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ťísai tii' strávil clivílt tm modlit-
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blil VVádal si jihy iicdosluto e

Vojska Oilbui-ulV- j ii kolice v v

eháeji z piedpokladit ze Teulo
in v touze po rychlém inocnroí e

eo nejvétši části rumunského úc
mí pied linou s-

- v laslné estb
J'žto nyní jev j se policím

vidiiti Mijka jiných íriod im
rumunskou kumpán Zpráva
UA (libo stiiOit Ftilkrliluis novu jt'i -

i

sti o tuto zdvořilost á se za to
ž dříve než podniknuta bude ja-

kákoliv a kec Spojené Stály bu
b'U tiiíci-u- sít my o tento bepee
ny ttopmvoil pro rakouského v v- -

hlliec pouttiiti
Americká loď Chcmunff potopenu
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